

# C.W. Obel Bolig af 2024 ApS

## Årsrapport 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling

Den 27. marts 2025

---

Dirigent Jan Kristensen

## **Indhold**

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Selskabets hoved- og nøgletal	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar – 31. december	9
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabsoplysninger**

C.W. Obel Bolig af 2024 ApS  
c/o C.W. Obel Ejendomme P/S  
Vestergade 2C  
1456 København K

Telefon: 33 33 94 94  
CVR-nr.: 36 44 58 66

Stiftet: 15. november 2014  
Hjemstedskommune: København  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### **Bestyrelse**

Anders C. Obel, formand  
Thomas Holm Jensen  
Peter Winther

### **Direktion**

Jan Kristensen, adm. direktør  
Stella Jacobsson, direktør

### **Revision**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

### **Generalforsamling**

Ordinær generalforsamling afholdes 27. marts 2025 på selskabets adresse.

## Ledelsesberetning

### Selskabets hoved- og nøgletal

Hovedtal (tkr.):	2020	2021	2022	2023	2024
<b>Resultatopgørelse</b>					
Huslejeindtægter	10.645	17.798	34.307	48.358	0
Driftsresultat	5.101	9.149	22.412	32.981	-819
Værdiregulering af ejendomme	7.016	154.964	56.679	-67.762	0
Resultatandele fra tilknyttede virksomheder	0	0	0	0	29.633
Finansielle poster, netto	-2.928	-5.073	-7.794	-16.281	0
Resultat af ordinær drift før skat	9.189	159.040	71.297	-51.062	28.814
<b>Årets resultat</b>	<b>7.167</b>	<b>124.062</b>	<b>55.611</b>	<b>-40.250</b>	<b>22.250</b>
<b>Aktiver</b>					
Materielle anlægsaktiver	432.429	707.673	1.056.844	1.032.907	0
Finansielle anlægsaktiver	0	0	38.261	23.155	410.940
Tilgodehavender	13.977	51.533	41.833	3.064	0
Likvide beholdninger	6	1	687	2.340	0
<b>Aktiver i alt</b>	<b>446.412</b>	<b>759.207</b>	<b>1.137.625</b>	<b>1.061.466</b>	<b>410.940</b>
<b>Passiver</b>					
Egenkapital	149.301	278.753	393.648	341.615	357.612
Hensættelser	9.158	44.023	65.651	47.707	50.103
Langfristet gæld	187.934	307.990	660.494	660.140	0
Kortfristet gæld	100.019	128.441	17.832	12.004	3.225
<b>Passiver i alt</b>	<b>446.412</b>	<b>759.207</b>	<b>1.137.625</b>	<b>1.061.466</b>	<b>410.940</b>
<b>Nøgletal</b>					
Driftsafkast	47,9%	51,4%	65,3%	68,2%	0%
Rentedækning	1,7 x	1,8 x	2,9 x	2,0 x	0 x
Egenkapitalandel	33,4%	36,7%	34,6%	32,2%	87,0%
Egenkapitalforrentning	7,4%	58,0%	16,5%	-10,9%	6,4%

# Ledelsesberetning

## Beretning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

C.W. Obel Bolig af 2024 ApS investerer gennem datterselskabet C.W. Obel Bolig P/S i boligejendomme med henblik på udlejning heraf. Selskabet har alene aktiviteter i Danmark.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Som led i en igangværende omstrukturering af koncernen under Det Obelske Familiefond, der har til formål at modernisere og derved styrke fondets kerneaktiviteter, skabe en mere robust organisation og optimere driften har selskabet d. 6. november 2024 stiftet selskabet C.W. Obel Bolig P/S via apportindskud af selskabets aktivitet af boligudlejningsejendomme. Apportindskuddet har en samlet værdi af 389,3 mio. kr. Stiftelsen har virkning i regnskabsmæssig henseende fra 1. januar 2024. Som følge af omstruktureringen har selskabet skiftet navn fra C.W. Obel Bolig A/S til C.W. Obel Bolig af 2024 ApS.

Årets resultat udgør et overskud på 22,3 mio. kr. mod et underskud på 40,3 mio. kr. i 2023.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør 357,6 mio. kr. pr. 31. december 2024 (2023: 341,6 mio. kr.) svarende til en soliditetsgrad på 87,0 % (2023: 32,2 %).

### C.W. Obel Bolig P/S

Årets resultat i C.W. Obel Bolig P/S udgør et overskud på 29,6 mio. kr.

C.W. Obel Bolig P/S har i 2024 haft fokus på en fortsat udvikling og optimeringen af selskabets ejendomme. Driftsresultatet blev på 34,5 mio. kr. svarende til 70,0 % af koncernens lejeindtægter. Selskabets boligejendomme er alle fuldt udlejet pr. 31. december 2024.

C.W. Obel Boligs P/S resultat er positivt påvirket af en værdiregulering af investeringsejendomme på 13,4 mio. kr. Ejendommene er i årsregnskabet værdiansat baseret på et afkastkrav på 4,0 % - 4,25 %.

Selskabets egenkapital udgør 410,9 mio. kr. pr. 31. december 2024 svarende til en soliditetsgrad på 37,5 %.

Selskabet erhvervede i februar 2023 en ejendom i Rødovre med mulighed for opførsel af 88 lejligheder. Der forventes byggestart i 2025.

### Forventninger til fremtiden og begivenheder efter statusdagen

Selskabets eneste aktivitet er at eje C.W. Obel Bolig P/S. C.W. Obel Bolig P/S forventer for 2025 et driftsresultat, der er på niveau med 2024. Under hensyntagen til den nuværende markedssituation med stabilisering af afkastkravene forventes der alene en værditilvækst på ejendomsporteføljen i 2025 genereret af eventuelle forbedringer i den underliggende drift. Der forventes på dette grundlag et resultat for 2025 på mellem 15-20 mio. kr. Hertil kommer en eventuel værdiregulering af ejendomsporteføljen.

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet hændelser af betydning for selskabets økonomiske stilling.

## Ledelsesberetning

### Særlige risici

C.W. Obel Bolig af 2024 ApS risici ligger i ejerskabet af C.W. Obel Bolig P/S.

#### *Generelle risici*

Det er af væsentlig betydning for C.W. Obel Boligs muligheder for at opnå et tilfredsstillende afkast, at selskabet har en høj udlejningsprocent og konstaterer en stabil udvikling i lejerveauet. Der er derfor stor fokus på at få genudlejet opsagte lejligheder hurtigst muligt.

Ejendomsporteføljens markedsværdi - og dermed selskabets resultat og økonomiske stilling - påvirkes væsentligt af markedsudviklingen i afkastkrav på investeringsejendomme og porteføljens aktuelle udlejningsforhold, herunder omfanget af tomgang. Ejendomsporteføljen er pr. 31. december 2024 værdiansat baseret på et vægtet gennemsnitligt afkastkrav på 4,07 %. Ændres afkastkravet med +/- 0,25 %-point vil porteføljens værdiansættelse blive ændret med ca. +/- 60 mio. kr.

#### *Finansielle risici*

C.W. Obel Bolig finansieres primært med realkreditbelåning og egenkapital. Pr. 31. december 2024 er renten på 63 % af selskabets gæld afdækket med en lang rente, mens de resterende 37 % påvirkes af udviklingen i den korte rente. Den gennemsnitlige længde af renteafdækningen var ultimo 2024 7,3 år, og den gennemsnitlige finansieringsudgift inkl. bidrag udgjorde 2,8 %.

Der er således ikke på kort sigt væsentlige finansielle risici.

#### *Kreditrisici*

Selskabets kreditrisici knytter sig primært til omsætningsaktiver indregnet i balancen samt kundernes evne til fremover at honorere indgåede lejekontrakter. Da selskabet udelukkende udlejer boligejendomme, har selskabet ingen risici vedrørende enkelte kunder, da ingen kunder udgør en væsentlig del af omsætningen.

# Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Resultatopgørelse

(t.kr.)	Note	2024	2023
Huslejeindtægter		0	48.358
Ejendomsomkostninger		0	-13.122
Andre eksterne omkostninger	1	-819	-2.255
<b>Driftsresultat</b>		819	32.981
Værdiregulering af investeringsejendomme til dagsværdi	4	0	-67.762
Resultatandele fra tilknyttede virksomheder		29.633	0
Finansielle indtægter	2	0	622
Finansielle omkostninger	2	0	-16.903
<b>Resultat før skat</b>		28.814	-51.062
Skat af årets resultat	3	-6.564	10.812
<b>Årets resultat</b>		<u>22.250</u>	<u>-40.250</u>

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte		0	0
Overført resultat		22.250	-40.250
		<u>22.250</u>	<u>-40.250</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

(t.kr.)	Note	2024	2023
<b>AKTIVER</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4		
Investeringsejendomme		0	990.010
Investeringsejendomme under opførelse		0	42.390
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	507
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>		0	1.032.907
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	410.940	0
Andre tilgodehavender		0	23.155
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		410.940	23.155
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		410.940	1.056.062
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	2.860
Andre tilgodehavender		0	204
<b>Tilgodehavender i alt</b>		0	3.064
<b>Likvide beholdninger</b>		0	2.340
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		0	5.404
<b>AKTIVER I ALT</b>		410.940	1.061.466

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

(t.kr.)	Note	2024	2023
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>	6		
Anparts kapital		12.000	12.000
Reserve for opskrivning efter indre værdis metode		21.617	18.061
Overført resultat		323.995	311.554
<b>Egenkapital i alt</b>		<u>357.612</u>	<u>341.615</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Udskudt skat	3	50.103	47.707
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<u>50.103</u>	<u>47.707</u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Prioritetsgæld		0	644.016
Deposita		0	16.124
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<u>0</u>	<u>660.140</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	3.104
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	1.861
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.326	1.448
Skyldig selskabsskat	3	1.888	2.608
Anden gæld		11	2.983
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<u>3.225</u>	<u>12.004</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>3.225</u>	<u>672.144</u>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<u>410.940</u>	<u>1.061.466</u>
<b>Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.</b>	7		
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	8		
<b>Nærtstående parter</b>	9		

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

(t.kr.)

	Anparts- kapital	Reserve for op- skrivnin- ger efter indre værdi- metode	Reserver for sikrings- transak- tioner	Overført resultat	I alt
Saldo 1. januar 2024	12.000	0	18.061	311.554	341.615
Regulering i forbindelse med afgang ved apportindskud	0	0	-18.061	18.061	0
Værdiregulering af fremtidig rentesikring i koncernselskaber	0	-8.016	0	1.763	-6.253
Overført jf. resultatdisponering	0	29.633	0	-7.383	22.250
<b>Saldo 31. december 2024</b>	<b>12.000</b>	<b>21.617</b>	<b>0</b>	<b>323.995</b>	<b>357.612</b>

# Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

(t.kr.)

### 1 Andre eksterne omkostninger

	2024	2023
Løn og gage	0	3.612
Pensioner og pensionsbidrag	0	544
Omkostninger til social sikring	0	47
Lønudgifter overført til ejendomsomkostninger	0	-1.607
Videredebiterede udgifter	0	-3.353
	<u>0</u>	<u>-757</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede medarbejdere	0	6

Vederlag til direktionen afholdes af C.W. Obel Ejendomme P/S, og afregnes via management fee.

### 2 Finansielle poster

Renteindtægter	<u>0</u>	<u>622</u>
heraf vedrørende tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>622</u>
Renteomkostninger	<u>0</u>	<u>16.903</u>
heraf vedrørende tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>180</u>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

(t.kr.)

#### 3 Skat

	2024	2023
<b>Årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.888	2.608
Regulering vedr. tidligere år	0	420
Årets regulering af udskudt skat	4.676	-13.840
Årets skat i alt	<u>6.564</u>	<u>-10.812</u>
<b>Udskudt skat</b>		
Udskudt skat 1. januar	47.707	65.651
Regulering vedr. tidligere år	-516	-781
Regulering udskudt skat vedr. egenkapitalposter	-1.764	-3.323
Årets regulering af udskudt skat	4.676	-13.840
Udskudt skat 31. december	<u>50.103</u>	<u>47.707</u>
<b>Udskudt skat indregnet i balancen</b>		
Over egenkapitalen	3.330	5.094
Over resultatopgørelsen	46.773	42.613
Udskudt skat 31. december	<u>50.103</u>	<u>47.707</u>
<b>Skyldig selskabsskat</b>		
Skyldig skat pr. 1. januar	2.608	10.730
Regulering vedr. tidligere år	516	1.201
Årets aktuelle skat	1.888	2.608
Betalt skat i året	-3.124	-11.931
Skyldig skat pr. 31. december	<u>1.888</u>	<u>2.608</u>
<b>Skyldig selskabsskat indregnet i balancen</b>		
Tilgodehavender	0	0
Kortfristet gæld	1.888	2.608
Skyldig skat pr. 31. december	<u>1.888</u>	<u>2.608</u>

Udskudt skat påhviler i al væsentlighed materielle anlægsaktiver i det skattetransparente datterselskab C.W. Obel Bolig P/S.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

(t.kr.)

#### 4 Materielle anlægsaktiver

	Investerings- ejendomme	Investerings- ejendomme under opførelse
Kostpris 1. januar 2024	822.035	42.390
Afgang ved apportindskud	-822.035	-42.390
Kostpris 31. december 2024	0	0
Dagsværdireguleringer 1. januar 2024	167.975	0
Afgang ved apportindskud	-167.975	0
Dagsværdireguleringer 31. december 2024	0	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Der henvises til note 1, hvor usikkerhed ved indregning og måling fremgår, samt specifikationer til foretaget værdiansættelse.

	Andre anlæg, driftsmidler og inventar
Kostpris 1. januar 2024	731
Afgang ved apportindskud	-731
Kostpris 31. december 2024	0
Afskrivninger 1. januar 2024	-224
Afgang ved apportindskud	224
Afskrivninger 31. december 2024	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>0</b>

# Årsregnskab 1. januar – 31. december

## Noter

(t.kr.)

### 5 Finansielle anlægsaktiver

	Tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2024	0
Tilgang ved apportindskud	389.323
Kostpris 31. december 2024	389.323
Værdiregulering 1. januar 2024	0
Årets værdiregulering, resultat	29.633
Årets værdiregulering, egenkapital	-8.016
Værdiregulering 31. december 2024	21.617
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>410.940</b>

**Tilknyttede virksomheder**  
C.W. Obel Bolig P/S

Hjemsted  
København

### 6 Egenkapital

Anpartskapitalen består af 12.000.000 anparter af nominelt 1.000 kr.

### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i C.W. Obel A/S koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Derudover har selskabet ingen kontraktlige eller eventualforpligtelser.

### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

# Årsregnskab 1. januar – 31. december

## Noter

### 9 Nærtstående parter

Selskabet er 100 % ejet af Det Obelske Familiefond, Vestergade 2C, 1456 København K. Som nærtstående parter anses selskaber i Det Obelske Familiefond-koncernen. Tillige anses selskabets bestyrelse, direktion og disses nærtstående som nærtstående parter.

Selskabet oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. årsregnskabslovens § 98c stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Det Obelske Familiefond.